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PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 1 marca 2020

 

1. Dzisiaj przeżywamy pierwszą niedzielę Wielkiego Postu. Warto przytoczyć przy tej okazji słowa
Świętego Jana Pawła II: „Rozpoczynający się okres Wielkiego Postu jest okazją do bardziej
intensywnej modlitwy i wielkodusznej pokuty dla ubłagania Boga o łaskę nawrócenia serc i dar
pokoju
w sprawiedliwości dla wszystkich ludzi”.

            Za tydzień nasza comiesięczna taca budowlana, przeznaczona jako ostatnia rata za sklepienie
wewnętrznej strony dachu powstającej nowej części. Za wszystkie złożone ofiary składamy
Staropolskie Bóg Zapłać.

 

            Za tydzień również nasza Niedziela Bracka, po Mszy św. o godz. 8.30. zapraszamy do
wspólnej modlitwy Różańcowej.

 

2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą
i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w
naszym kościele o godz. 16.30. (dla dzieci); 17.30. i 19.30. odprawiamy Drogę krzyżową, a w
niedziele o godz. 16.00. Gorzkie żale z Kazaniem Pasyjnym. Do licznego udziału w tych
nabożeństwach zachęcam wszystkich parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych
umartwieniach, a także
o specjalnych postanowieniach na Wielki Post.

 

3. W dzisiejszą niedzielę przypada święto państwowe (od 2011 r.): Narodowy Dzień Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych”. W ten sposób przywołujemy zasługi wielu oddanych Polaków, skupionych
w organizacjach i grupach niepodległościowych, którzy po zakończeniu II wojny światowej
zdecydowali się na podjęcie nierównej walki o suwerenność i niepodległość naszej Ojczyzny.

 

4. W środę, 4 marca, w liturgii czcimy Świętego Kazimierza (1458-1484), polskiego królewicza, który
swym bogobojnym życiem udowodnił, że władza wcale nie musi być okazją do nadużyć, korupcji ani
gromadzenia doczesnego bogactwa.



 

5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
 W pierwszy czwartek miesiąca w naszym kościele adoracja Najświętszego Sakramentu od godz.
17.30. do 18.00. Okazja do spowiedzi św. pierwszopiątkowej w piątek przed poranną Mszą św; po
południu od godz. 16.00. do 18.00.

W sobotę powierzymy naszą wspólnotę, każde rodzące się w niej i godnie kończące się życie,
Niepokalanemu Sercu Maryi – najlepszej z Matek, podczas Mszy św. o godz. 7.00.

Ks. Leszek chorych i starszych z posługą Sakramentalną odwiedzi we wtorek przed południem,
a ks. Szymon w piątek przed południem.

 

6. Ks. Szymon organizuje w najbliższą sobotę 7.03. Parafialny wyjazd do kina Helios w Gdańsku na
film ”Najświętsze Serce” – opowiadający o kulcie NSPJ. Wyjazd autokarem spod kościoła w sobotę
o godz. 14.00. powrót ok. godz. 18.00. całkowity koszt 30 zł.. Szczegóły i zapisy u ks. Szymona

 

7. Ogłoszenie naszego Caritas:

Post to czas modlitwy, wyrzeczenia i jałmużny. Jak co roku poprzez odmówienie sobie jakiej
przyjemności możemy zaoszczędzone pieniądze wrzucić do skarbonki wielkopostnej, którą prosimy
zabrać ze stolika przy wyjściu z kościoła. Jest to skarbonka rodzinna, a więc rodzice mogą dać
przykład jakiegoś drobnego wyrzeczenia. W Wielką Sobotę po każdej święconce będzie możliwość 
zwrotu skarbonki.

 

 

8. Nasza Parafia w ramach Wakacji z Jezusem organizuje kolonie letnie dla dzieci i młodzieży na
Podlasiu w dniach 29.06. – 8.07.2020.

W Programie zwiedzanie Białegostoku, wycieczki do Hajnówki, Kruszynian, Puszczy Białowieskiej,
a także gry, zabawy, konkursy, warsztaty i inne atrakcje.

Szczegółowe informacje na plakacie na tablicy ogłoszeń.

Zapisy u ks. Bartka, liczba miejsc ograniczona.

 

9.  Zmarli nasi Parafianie:

- + Augustyn Wierczyński z Miszewka – pogrzeb odbył się w sobotę w Czeczewie

-  + Bożena Sowicz z Banina pogrzeb w poniedziałek Msza św. o godz. 12.00.

- + Sławomir Rybakowski  z Banina – pogrzeb w środę Msza św. o godz. 10.00., Rodzina zaprasza na
Różaniec w kościele poniedziałek i wtorek o 18.30.



 

    

  Gdańsk-Oliwa, dnia 29 lutego 2020
 

 

   

 
 

 

 

 

 

Komunikat Ministra Zdrowia

dotyczący koronawirusa
  

Przekazujemy przewielebnym Księżom treść listu Ministra Zdrowia, z prośbą o przekazanie go
wiernym.

 

 

Szanowni Państwo!

 

Większość państw Europy, w tym nasi najbliżsi sąsiedzi, odnotowało już przypadki zarażenia
koronawirusem. Zapewne i my w Polsce doświadczymy pierwszego przypadku zarażenia.
Najważniejszy w kontakcie z każdym wirusem jest dostęp do informacji, wiedza, a także spokój i
zdrowy rozsądek. Inne koronawirusy od dawna są w Polsce przyczyną infekcji dróg oddechowych. Co
niezwykle istotne, ok. 80 proc. infekcji wywołanych koronawirusem z Chin przebiega w sposób
łagodny. Objawy są identyczne z objawami grypy. Również przebieg samej choroby jest bardzo



podobny. I tak jak w przypadku zarażenia wirusem grypy musimy być ostrożni i poddać się leczeniu
by nie dopuścić do powikłań. Najważniejsze więc byśmy dokładnie wiedzieli jak się zachować w
przypadku kontaktu z osobą zarażoną lub gdy nas samych dotknie infekcja. Przede wszystkim
unikajmy wszelkiego kontaktu z osobami kaszlącymi i kichającymi. Zachowujmy wszelkie zasady
higieny, na czele z systematycznym myciem rąk.

 

Jeżeli nie byliśmy za granicą w rejonach wysokiego ryzyka, a mamy objawy chorobowe 38 ℃, kaszel
lub duszności udajmy się do lekarza pierwszego kontaktu.

 

Jeżeli byliśmy w ciągu ostatnich 14 dni w Północnych Włoszech lub Chinach i mamy gorączkę, czyli
minimum 38 ℃ i kaszel, powinniśmy jak najszybciej skontaktować się z Sanepidem i udać się do
najbliższego szpitalnego oddziału chorób zakaźnych, ale nie środkami transportu publicznego.

 

Jeżeli natomiast wróciliśmy w ostatnich dniach z zagranicy, gdzie wystąpiły zarażenia
koronawirusem, ale nie mamy żadnych objawów chorobowych, kontrolujmy dwa razy dziennie
temperaturę ciała i ograniczmy nasze kontakty towarzyskie przez najbliższe 14 dni. W razie
wątpliwości zadzwońmy do najbliższej stacji Sanepidu lub na infolinię NFZ.

 

Listę oddziałów zakaźnych oraz ważne numery telefonów znajdą Państwo na stronie internetowej
Ministerstwa Zdrowia – mz.gov.pl

 

Informację można też uzyskać na infolinii NFZ – 800 190 590.

 

Minister Zdrowia

Prof. Łukasz Szumowski

 

 

    

 
/-/ ks. Rafał Dettlaff
Kanclerz Kurii
 

 /-/ ks. Krystian Kletkiewicz
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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